

## عنوان مقاله:

تاثیر اصطکاک های بازار بر محدودیت مالی شرکتهای پذیرفته شده در بورس

## محل انتشار:

چهارمین همایش بین المللی پژوهش های شاخص در مدیریت، حسابداری، بانکداری و اقتصاد (سال: 1402)

تعداد صفحات اصل مقاله: 20

## نویسندگان:

سیدامیرحسین حسینی - کارشناسی ارشد حسابداری

هادی چهاردولی - کارشناسی حسابداری

## خلاصه مقاله:

پیامدهای نامطلوب وجود عدم تقارن اطلاعاتی، نظیر مشارکت حداقلی سرمایه گذاران، هزینه معاملاتی بالا، بازارهای رقیق و کاهش سود ناشی از معاملات، شرکتهای را به محدودیت مالی و کمبود منابع دچار می کند. با افزایش عدم تقارن اطلاعاتی، بانک ها و سرمایه گذاران اعتماد خود را نسبت به شرکت از دست می دهند و ارائه تسهیلات و سرمایه گذاری در شرکت مدنظر خودداری می کنند که در این صورت، شرکت دچار محدودیت مالی و کمبود منابع میشود. همانطور که ذکر شد، پارامتر دیگر اصطکاک های بازار، اعتماد سرمایه گذاران است. اصولاً سرمایه گذاران باید بررسی های وسیعی موقع سرمایه گذاری انجام دهند. آنها باید با روند سرمایه گذاری در مکانیزم معاملات در شرکتهای سرمایه گذاری آشنایی کامل داشته باشند. اگر سرمایه گذاران بررسی های لازم را موقع سرمایه گذاری انجام دهند، احتمالاً نتیجه مطلوبی از سرمایه گذاری خواهند گرفت. همین امر، میل و رغبت آنها به سرمایه گذاری در بورس را افزایش میدهد. در واقع اعتماد آنان به سرمایه گذاری در بورس، جلب و در نتیجه، افزایش سرمایه گذاری ها و به تبع آن توسعه اقتصادی را سبب میشود. اعتماد سرمایه گذاران از عوامل مهم در تامین مالی شرکتهای و در واقع، عامل افزایش سرمایه گذاری و در نتیجه، کاهش محدودیت مالی است. توسعه سرمایه گذاری، جذب سرمایه های غیرکارا و هدایت آنها به بخش های مولد اقتصادی را موجب شده است و همچنین، با توجه به جهت گیری سرمایه گذاران (مبتنی بر ریسک و بازده)، سرمایه گذاران در صنایعی هدایت خواهند شد که سود بیشتر باریسک کمتر دارد؛ این امر موجب تخصیص بهینه در منابع و رفع محدودیت مالی خواهد شد. جلب اعتماد سرمایه گذاران نیز برای برنامه ریزان مالی اهمیت بسیار زیادی دارد؛ زیرا درک صحیح از رفتار سرمایه گذاران بازار می تواند به برنامه ریزان مالی بازار در تدوین استراتژی تجهیز و تخصیص منابع مالی و رفع محدودیت های مالی کمک شایانی کند.

## کلمات کلیدی:

عدم شفافیت، شفافیت اطلاعات، ریسک، بورس تهران

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1893096>

